antiquiores, inter ipsos conclavistas , et

per capila singulorum conclavistarum

,

non autem singulas cellulas, aequis por-

tionibus dislribuenda, gratiose et irre-

vocabiliter, apostolica aucloritate, tenore

praesentium donamus.

concessio pri- § 3. Ipsosque conclavistas in veros, in-
vilegiorum no- » i »

Miitatis, Civita- dubilatos et non tictos familiares, conti-
tis , familiarità-

tis,«(c. nuos commensales nostros, ac eos, qui

ex ili is clerici existunt, seu militiae cleri-

cali adscribi desiderant
,
quosque tres

huiusmodi cardinales gradu, nobilitale

et aliis mentis dignos tali dignitalc iudi-

caverint, in nostros et Apostolicae Sedis

notarios, sine tamen praeiudicio dilecto-

rum fìliorum notariorum de numero par-

licipantium, recipimus, ac lam illos quam

alios conclavistas singulos, qui singillatim

ab eisdem tribus cardinalibus digni tali

honore approbati merini, sacri Palalii et

aulae Laleranensis cornites et mililes, ac

tam illos quam omnes et quoscumque

alios conclavistas indistincle, qui nobiles

non sunt, nobiles, quique Urbis vel ali-

cuius allerius ex civitalibus , temporali

dominio et diclae Romanae Ecclesiae me-

diate vel immediale subieclis, cives esse

voluerint, singulos in eà ipsà civilale

,

quam sigillatimi quisque eorum elegerit,

et ad quam ab eisdem cardinalibus se

admitti petierit, veros cives ad instar, et

nulla prorsus differentià inter eos et sin-

gulos alios veros originarios et antiquis-
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simos edam nobiles et parlecipantes ci-

ves jpsius urbis vel civitatis (ila ut ipsum

ius civitatis ad quoscumque illorum hae-

redes eodem modo transeal) creamus.

constiluimus et assignamus, ac nobilitatis

et civitatis titulo , honore et insignibus

decoramus, aliorumque familiarum, con-

tinuorum commensalium nobis actu in

Palalio noslro Apostolico servientium
,

et in illius tinello comedentium et bi-

bentium, ac nostrorum et Sedis praefa-

tae nolariorum, Palaliique et Aulae prae-

dictorum comitum , militum et nobi-

lium, ac civium huiusmodi originariorum

numero et consorlio favorabililer aggre-

gamus , ac prò veris , indubitatis , ac

non fictis familiaribus, continuis commen-

salibus , ac notariis nostris, comitibus-

que, mililibus, nobilibusque, ac civibus

deinceps haberi et repulari volumus ac

mandamus. Eisque, ut in quibuscumque

impetrationibus, concessionibus et lilte-

ris, tam graliam quam iustitiam concer-

nenlibus, se familiares, continuos com-

mensales nostros, et cornites, milites,

nobiles, ac cives edam originarios nomi-

nare, nec propterea impetrationes, con-

cessiones et lillerae ipsae subreptionis

vilio subiaceant, sed validae et efficaces

existant; necnon ex nunc deinceps in per-

petuimi omnibus et quibuscumque , ac

prorsus siinilibus antelalionibus, anlela-

tionum praerogativis, privilegiis, liberta-

libus, immunitatibus, exemptionibus, de-

cretis, declarationibus , derogationibus,

mandalis, suspensionibus, favoribus, gra-

liis, privilegiis, indultis ac iuribus, qui-

bus alii nostri familiares tempore diclae

assumptionis noslrae ad summum apo-

stolati apicem, ac quibus alii eiusdem

Sedis notarii, etiam de numero parlici-

pantium existentes, eliam si habitum el

roccliellum notariorum ipsius Sedis non

deferant, Palaliique et Aulae praedicto-

rum cornites et mililes, et nobiles, necnon
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edam originarli et antiquissirai cives eius-

dem urbis vel civitatis, quam, ut prae-

fertur, elegerint, quicumque ex utroque

parente vere nobili et cive originario et

antiquissirao procreati, de iure, statuto

consuetudine vel alias ex aliquo speciali

privilegio, seu alias quomodolibet, etiam

quoad assequulionem quorumcumque be-

neficiorum etiam ecclesiasticorum, etiam

per quascumque litteras seu conslitutio-

nes apostolicas prò tempore editas, utun-

tur, fruuntur
,
potiunlur et gaudent, ac

uti, fruì, potiri et gaudere poterunt quo-

modolibet in futurum, ubique locorum,

in iudicio et extra, sine tamen eorumdem

notariorum de numero parlicipantium

praeiudicio, uti, frui, potiri, et gaudere

libere et licite valeant, realiter et integre

in omnibus et per omnia, etiamsi in urbe

et civitate huiusmodi non habitaverint,

perinde ac si de vere nobili genere ex

utroque parente nobili originario et an-

tiquissimo cive procreali forenl, et hu-

iusmodi praerogativae, privilegia, exem-

ptiones, gratiae, favores , concessiones,

indulta et iura
,
quae prò aliis nobilibus

et civibus originariis emanarunt, et quae

ratione nobilitatis el civilitatis naturalis

et originariae aliis competunt, pio eisdem

conclavistis in specie emanassent seu ema-

narent, et eis naturaliter de iure, statuto,

consuetudine, fundatione vel alias com-

peterent, auctorilate et tenore similibus

indulgemus.

Remissio ftu- g 4. Ipsisque conclavistis singulis quos-
cluuru male per- v r ^ D *

rec»S°mh°o°
cumc

l
ue fructus

,
redditus et proventus

rarum canon.- ecclesiasticos, ac tam occasione pensio-
carani.

'

,

r

num annuarum ipsis vel eorum alicui

reservatarum ratione omissionis recita-

tionis horarum canonicarum indebite per-

ceptos, cuiuscumque quantitatis fuerint,

gratiose remiltimus et condonamus; ac

cum eis super inhabilitate per eos pro-

plerea quomodolibet contraete, vel etiam

ex eo quod censuris huiusmodi ligati
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missas et alia divina officia, non tamen in

conlemptum clavium, celebraverint, aut

alias divinisse immiscuerint,ut illà et aliis

praemissis non obstantibus ad omnes

,

etiam sacros et praesbyteratus Ordines

alias rite promoveri, et in illis ac in su-

sceptis per eos alias rite Ordinibus, etiam

in altaris minislerio, ministrare etiam li-

bere et licite valeant, dispensamus.

§ 5. Necnon eosdem conclavistas, si

qui eorum 1 defectum natalium ex quo- Legitimatio

.... . . conclavislarum

cumque damnato et ulicito coilu, etiam eihabimatioad
...... .. .... successione! ho-

si ex nobilissima parentibus et vilibus nores et digni-

foeminis forsan procreati sint , eliam si

legilimati alias exislant, legilimamus,

omnemque ab illis genilurae huiusmodi

maculam sive notam abstergimus et abo-

lemus, ac natalibus restituimus. Necnon

cum eorum singulis, ut in quibuscumque

bonis paternis et malernis, et aliorum

consanguineorum , seu cognatorum vel

aliorum quorumcumque , sine tamen

praeiudicio venientium ab intestato vel

ex fideicommisso seu alias de iure va-

lida disposinone, succedere, et illa do-

nalionis vel alio quovis tilulo consequi

et habere, ac ad aequales portiones cum
legitimis succedere , et ad omnia iura

,

legitimas successiones, ex testamento vel

ab intestato, haereditates , legala, liber-

tates restituendo et reintegrando realiter

et cum effectu , necnon ad dignitales

,

honores et quaecumque alia officia sae-

cularia,publica vel privata, etiam assumi,

illaque gerere el exercere in omnibus et

per omnia, ac si de legilimo matrimonio

procreati forent, ac eodem defeclu non

obslante, si aliud canonicum impedimen-

tum eis non obsistat, ut clericali cara-

etere
,

qui ilio nondum insigniti sunt

,

insigniri , ac ad omnes eliam sacros et

presbyteratus ordines , si nondum ad

illos proraoti sunt, promoveri, ac post-

modum caractere et ordinibus huiusmodi

1 Heic subintellige contraxerint (b. r,).
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illorumque privilcgiis uti, ac in eisdem

ordinibus, etiam in allaris ministerio, mi-

nistrare, necnon quaecumque et qualia--

cumque, cum cura et sine cura, beneficia

ecclesiastica, etiamsi personatus, admi-

nislrationes et officia, etiam curata et

electiva, in cathedralibus et metropolila-

nis vel collegiatis ecclesiis (seu paro-

chiales ecclesiae, vel earum perpetuae

vicariae, ac canonicatus et praebendae,

necnon dignitates, non tamen principales,

in collegiatis ecclesiis huiusmodi fuerinl),

si sibi alias canonice conferantur, aut ipsi

eligantur, praesententur, vel alias assu-

mantur ad illa, et instituanlur in eisdem,

recipere et retinere libere et licite valeanl.

§ 6. Necnon omnia et quaecumque
Applicano beneficia ecclesiastica, cum cura et sine

qnorumdam be-
Deficroram sede cura, saeculana et quorumvis Ordinum
vacante vacato- ... . ....
rum praediciis reaulana, in quibusvis civitalibus, dioe-

cesibus et locis quorumcumque regno-

rum
,

provinciarum et dominiorum ac

insularum, et alias ubilibet consistentia,

et ad quorumcumque collalorum saecu-

larium et quorumvis Ordinimi regularium

collationem
,
provisionem , electionem

,

praesentationem, seu quamvis aliam dis-

positionem pertinenlia, etiamsi saecula-

ria, canonicatus et praebendae, dignitates,

etiam maiores, personatus, administratio-

nes et officia, etiam curata et electiva, in

cathedralibus, etiam metropolitanis, pa-

rochialibus vel aliis ecclesiis, ac praesti-

monia seu praestimoniales portiones, et

perpetua ac simplicia eliam servitoria,

beneficia ecclesiastica, non tamen paro-

chiales ecclesiae, vel earum perpetuae

vicariae (ita tamen ut si super illarum

fructibus, ìeddilibus et proventibus pen-

siones aliquae imponantur, in favorem

ronclavistaiuni, et non aliorum reservari

dcbeant); regularia vero, prioratus, prae

positurae, praepositalus, praeceptoriae,

dignitates, non tamen convenluales, per-

sonatus, administraliones vel officia, non
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tamen claustralia, ac curata et decliva,

aut loca, et canonicales portiones in ec-

clesiis cathedralibus, etiam metropolita-

nis vel aliis, aut monasteriis, seu'' aliis

locis regularibus, aut alia beneficia fue-

rint, quae vacante Sede praedictà vaca-

bant, et usque ad diem assumptionis no-

strae ad pontificatum vacaverunt, etiamsi

dispositioni apostolicae specialiler , vel

etiam ratione mensium, in quibus vaca-

verint, aut vacalionis illorum apud Se-

dem praedictam , aut familiaritatis no-

strae , seu praedecessorum nostrorum
,

aut quorumvis S. R. E. cardinalium de-

functorum, aut etiam ad Ecclesiae mili-

tantis regiminis assumptionem', etiamsi

ex personis Sedis praedictae notariorum,

colleclorum, vel aliorum officialium, aut

etiam dictorum cardinalium, seu alias ex

quacumque reservalione, etiam de neces-

sitate et dispositive exprimendà, genera-

liter reservata et affecta exislant, et eidem

dispositioni apostolicae non reservata nec

affecta, annuum tamen valorem ducen-

torum ducatorum auri de Camera non

excedenlia, et de quibus ordinarii colla-

tores, tempore assumptionis nostrae hu-

iusmodi , nullo modo vel nulliter et de

facto disposuerunt , inter ipsos concla-

vistas aliasve personas, ab eisdem concla-

vistis seu per illos deputatis nominandas,

et non alias distribuenda, iuxta providam

distributionem et divisionem per depu-

tatos a conclavistis huiusmodi faciendam,

eà ratione habità, ut beneficia ipsa ido-

neis conclavistis conferantur , si habiles

reperiantur, qui tunc in omnibus bene-

fìciis huiusmodi quibuscumque aliis non

conclavistis praeferanlur
;
quod si con-

clavistae idonei ad eadem beneficia ob-

linenda defuerint, seu illa acceptare no-

luerint , tunc pensiones annuae super

fructibus , redditibus et proventibus, ac

etiam distribulionibus quotidianis, aliis-

1 Forsau legend. regimen assumptionis (r.t).
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que rebus et iuribus, et etiam incertis

beneficiorum huiusmodi, quae eas sup-

portare poterunt , conclavistis omnino

reserventur, auctoritate et tenore simili-

bus praecipimus et mandamus.

Annullano col- § 7. Decemenles quascumque provi-
lationum facta- . n .• i

rum aiiis quam siones, collationes, commendas, uniones,

' ' annexiones et incorporaliones , aliasque

dispositiones de ipsis beneficiis, ut prae-

fertur, vel alias vacantibus, aut pensiones

super fructibus beneficiorum huiusmodi,

seu fructuum, reddituum el proventuum

ipsorum, vel illorum partis reservationes

per quoscumque, quavis auctoritate, aut

etiam per nos et Sedem eamdem, eliam

motu simili, et certa scientià nostra, de-

que apostolicae potestatis plenitudine, ac

consistorialiler, in aliorum, quam eorum-

dem conci avistarum vel personarum ab

eisdem conclavistis nominandarum con-

iunctim factas et faciendas, nullas et in-

validas, nulliusque roboris et momenti,

ac praeter et contra mentem nostram

concessas fuisse et esse, nec alicui seu

aliquibus, etiamsi cardinales fuerint , de

diclig beneficiis vacantibus per nos sub

praesenti gratià comprehensis in praeiu-

dicium diclorum conclavistarum, quavis

etiam apostolica vel ordinaria, aut qua-

cumque alia auctoritate provider! , vel

alias quomodolibet disponi de illis pò-

tuisse neque posse; nec collationes, pro-

visiones, commendas aut alias dispositio-

nes, de illis ali ter factas, cuiquam nulla-

tenus suffragari debuisse, neque debere;

nullumque ded
illis (etiamsi dispositioni a-

poslolicae affecta aut reservala antea non

essent, dummodo de illis per collatores

praedictos tempore dictae assumptionis

nostrae legitime provisum non fuerit)

post id lemporis quovis praelextu dispo-

nere potuisse neque posse, ac de illis

provisis ius
2
in illis vel ad illa quaesitum,

(1) Prep. de adiungendum duximus (r. t.).

(2) Subintellige nullum (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XI. 27

V FP. 209

et sic per praesentes ablalum non fuisse

nec esse, neque regulae nostrae de*non

tollendo iure quaesito locum fuisse dici

aut censeri posse.

§ 8. Quodque omnes et quaecumque

gratiaeprovisiones, commendae et quae-

vis aliae litterae apostolicae, ac etiam in

forma Brevis, prò illis expediendis1

,
gratis

ubique expediantur , tam de capiendà

possessione nomine Camerae Apostolicae,

quam in favorem litterarum aposlolica-

rum, ubi illis super provisionibus quo-

rumcumque beneficiorum ecclesiastico-

rum dari poterunt, prout nostris fami-

liaribus, continuis commensalibus, etiam

gratis dentur et concedantur, ac dari et

concedi omnino debeant, etiam praeci-

pimus el mandamus.

| 9. Necnon conclavistis et eorum sin-

gulis, ul quicumque loci Ordinarii vel

canonici melropolitanarum seu aliarum

ecclesiarum, aut personae quaecumque

ecclesiaslicae, tam in Romana Curia quam

extra eam, ad id per eos et eorum sin-

gulos eligendi seu eligendae, quascumque

pensiones annuas, eis et eorum singulis,

super quibuscumque fructibus, redditi-

bus et proventibus quorumcumque be-

neficiorum ecclesiasticorum, cum cura et

sine cura, saecularium et quorumvis Or-

dinum regularium, seu fructus, redditus

et provenlus huiusmodi beneficiorum re-

servatos, usque ad summam cenlum du-

catorum similium, in tolo vel in parte,

ac etiam in morlis arliculo, cassare et

extinguere, ac, postquam cassatae fuerint,

alias similes pensiones annuas, seu fru-

ctus, reddilus et proventus huiusmodi

usque ad summam praedictam uni vel

pluribus aliis personis ecclesiasticis, per

eosdem conclavistas et eorum singulos

nominandis (etiam quaecumque
,
quot-

cumque et qualiacumque beneficia ec-

(i) Sic legun^ editt. tum Cherub. tura Main.;

at videretur legendum ewpediendae (r. t.).
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Expeditio lit-

terarum aposto-

licarum prò eis-

dem conclavis-

tis gratis fiant,

Indultum con-
clavistarum cir-

ca pensiones

,

eie.
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lem a spolii-
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clesiastica obtinentibus et expectantibus),
|

similiter eis quoad vixerint , vel eorum

procuraloribuslegitimis, eisdem modo et

forma, quibus eisdem conclavistis reser-

vati fucrint, etiam absque beneficia ipsa

obtinentium consensu, integre persolven-

das, aut per eos propria auctoritate per-

cipiendos , exigendos et levandos, reser-

vare, constituere, concedere et assignare

valeant , eliam concedimus et indulge-

mus. Decernentes ipsas translationes et

novas reservaliones, consti tutiones et as-

signationes pensionum seufrnctuum, red-

dituum et proventuum huiusmodi ple-

nam roboris firmilatem obtinere, ipsos-

que beneficia, super quorum fructibus,

redditibus et proventibus reservatae fue-

rint, obtinentes ad illas persolvendas ef-

ficaciter obligalos fore. Necnon cum eis-

dem conclavistis, quod ralione quarum-

cumque pensionum, eis et eorum cuilibet

super quibuscumque beneficiis ecclesia-

sticis, ut praefertur, vel alias quomodo-

libet qualifìcatis (non tamen ultra sum-

ìTiam ducentorum ducatorum partium

prò quolibet) nunc et prò tempore reser-

vatarum et reservandarum , habitum et

tonsurarli clericales gestare et in ibis

(dummodo alias ipsi habitum decentem

et honestura deferant) incedere minime

debeant, nec ad id a quoquam desuper

cogi seu compelli, minusque aliquas sen-

tentias, censuras et etiam privationis seu

cessationis ipsarum pensionum poenas

occasione praemissorum incurrere pos-

sint, sed easdem pensiones ad praedictam

summam ducentorum ducatorum ascen-

dentes et reseivalas , ut praefertur,

etiamsi malrimoniuni contraxerint cum
unica tamen et virgine, retinere.

| 10. Postremo, quod bona quaecum-

quead dictos conclavistas et eorum quem-

libet spectantia, et per eos, etiam ratione

quorumcumque beneficiorum ecclesiasti-

corum per eos alias obtentorum et obte-
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nendorum , aut alias quomodolibet et

quovis quaesito colore vel ingenio seu

eorum industria licite tamen, acquisita et

acquirenda, et in Urbe eiusque distri-

ctu ac ubique existentia, spoliis minime

subiaceant , sed conclavislae praedicti

,

eliamsi religioni alicuius militiae, etiam

sancii Ioannis Hierosolymitani, adscripti

fuerint, de ibis in favorenti quarumcum-

que personarum , eliamsi curiales esse

desierint, et, in quocumque loco quan-

tumvis remoto eos decedere contigerit,

testari et alias disponere, iisque ab inte-

salo decedentibus legilime eorum hae-

redes quicumque succedere libere et li-

cite valeant, simili modo concedimus et

indulgemus.

§ 11. Praecipientes ac mandantes di- ,
Exequutonim

° r deputalio.

lectis filli s nunc et prò tempore existen-

tibus S. R. E. camerario, et thesaurario,

praesidentibus, clericis Camerae nostrae

Aposlolicae, et quibusvis aliis spoliorum

huiusmodi collectoribus et subcollectori-

bus, nec non militiarum praediclarum

officialibus aut procuratoribus, ne in hu-

iusmodi bona manus apponant, neque

haeredes praedictorum conclavistarum

desuper molestare audeant seu praesu-

mant, ac etiam decernentes donationes

etiam per viam testamenti et codicillo-

rum per ipsos conclavistas de eorum

bonis huiusmodi factas
1 semper et per-

petuo validas et efficaces existere.

§ 12. Nec eosdem conclavistas eo- ,.
ReBÌSlr

i'

li

?1 tf

i

rumve aliquem ad praesentes lilteras in
tur -

diclà Camera insinuandum aut admilli

et registravi petendum teneri , nec illas,

eliamsi inlra tempus legitimum insinua-

tae, admissae, seu registratae non fuerinl,

propterea minus validas censeri, sed suos

plenarios effectus sortili debere.

§ 1 3. Ac easdem praesentes et in eis ciausuia rae-

contenta quaecumque sub quibusvis re-

vocationibus, suspensionibus , limitatio-

(1) Vox factas adiungenda visa fuit (r. t.).
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nibus, modifìcalionibus, decretis et con-

stitutionibus apostolicis, graliarum revo-

catoriis , vel quae eas limilarent vel

moderarent, quae a nobis et diclà Sede

prò tempore, et ex quibusvis causis etiam

urgentissimis, eliam in favorem fidei et

divini cultus augmentum, etiam consisto-

rialiter, vel alias quavis auctoritate hac-

tenus vel imposterum emanaverint, mi-

nime comprehensas esse, sed quoties

illae emanabunt, toties easdem praesen-

tes in pristinum statum reposilas et re-

integralas esse et censeri
;

| 14. Sicque perquoscumque iudices

et commissarios quavis auctoritate fun-

gentes (sublatà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cultale) in quavis causa et instanlià iudi-

cari et definiri debere: irritum quoque

et inane quidquid secus super his , etc
,

ignoranter, contigeril altentari.

iussio, qnod § 15. Et insuper dilectis fìliis rescri-
omclales gratis ... ...
eipediant. bendano et computaton htterarum apo-